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1. PURPOSE

In order to accurately reflect University of Central Florida Foundation, Inc. (Foundation) assets, 
accounting standards require certain pledges to be recorded in the Foundation's financial statements. 
Government Accounting Standards Board (GASB) requires an entity to record pledges that are 
probable, verifiable, and measurable at the present value of the future expected pledge payments. 
Other considerations may apply to the posting of pledges in the Foundation's gift processing and 
donor recognition systems that are not specifically addressed by this policy. 

2. APPLICABILITY

All executed gift agreements or pledge commitments of $10,000 or more. 

3. POLICY

Verified Pledges: 

In order to reflect complete and accurate pledges within the Foundation's financial statements and 
financial accounting system, all gift agreements or pledge commitments must be submitted to the 
Foundation's accounting department ("Accounting") for review. If a pledge is determined to be a 
verified pledge and therefore included in the Foundation's financial statements, Accounting must 
approve the marking of the pledge as "verified" in the donor database. This communication will be 
made from the Director of Accounting ( or designee) to the Records and Gifts department ("R&G"). 
By marking the pledge as verified, the pledge will be included in the quarterly pledge reports used 
by Accounting to record the quarterly pledge adjustments. See Exhibit A for verified pledge criteria. 

Write-offs: 

Verified pledges will be written off by Accounting on a quarterly basis in the financial accounting 
system if the pledge has not had a payment within a 2 year period after the most recent installment 
due date. Once the pledge is 2 years past due, Accounting will communicate the write-off to R&G 
and instruct them to remove the "verified" attribute from the donor's pledge. This prevents the 
pledge from appearing in future reports even if a subsequent payment is made. These subsequently 
payments (if any) will be recognized when received ( cash basis) for conservatism. All pledge write­
offs in excess of $1 million must be approved by the CFO prior to removal of verification. In lieu 
of write-off (verification removal), the Director of Accounting may apply a 100% reserve of the 
remaining balance after the 2 year period has elapsed so that the pledge can continue to be tracked 
by Accounting versus complete removal from the quarterly pledge report. 
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